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1. Wykonawcy - uczestnicy postępowania 

WIM.271.1.25.2014 
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której 

umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i 
udostępniono SIWZ nr WIM.271.1.25.2014 

 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 17.07.2014 r. i 01.08.2014 r. 

dotyczące treści SIWZ nr WIM.271.1.25.2014 –  pn.: „Zakup energii elektrycznej 
dla obiektów Gminy Miasto Świnoujście, jej jednostek organizacyjnych, 
Instytucji Kultury i gminnych osób prawnych w okresie od 01.01.2015 r. do 
31.12.2015 r.". 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych 
(Tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), uwzględniając wystąpienie 
Wykonawców z dnia 17.07.2014 r. i 01.08.2014 r. zawierające pytania dotyczące treści SIWZ 
udzielam wyjaśnień przekazując treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego 
wszystkim Wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie 
internetowej Zamawiającego. 
 
Pytania z dnia  17.07.2014 r. i 01.08.2014 r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 
Pytanie 1 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu 
rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla 
poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej: 
 - do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy, 
 - okres wypowiedzenia, 
 - czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej. 
W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania 
wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest 
istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych 
punktów. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż obecnie posiada rozdzielone umowy zakupu (sprzedaży) i dystrybucji 
energii elektrycznej oraz umowy kompleksowe – powyższa informacja zawarta jest w załączniku 
nr 1 do SIWZ. Umowa zakupu energii obowiązuje do 31.12.2014 r. Umowy kompleksowe są 
zawarte zarówno na czas określony jak i nieokreślony, jednak ich okres wypowiedzeń pozwala 
rozpocząć sprzedaż z terminem zawartym w SIWZ dla odbiorów o mocy umownej do 40 kW 
(okres wypowiedzenia jeden miesiąc) oraz maksymalnie z dniem 01.02.2015 r. dla odbiorów o 
mocy umownej powyżej 40 kW (okres wypowiedzenia trzy miesiące) w przypadku, gdy umowa 
ze sprzedawcą nie zostanie zawarta we wrześniu br. Żaden odbiór ujęty w przetargu nie jest 
objęty jakąkolwiek akcją promocyjną trwającą dłużej niż do dnia 31.12.2014 r. 

Pytanie 2 
Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy 
IRiESD OSD - Wzór Pełnomocnictwa. 



 



Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia bez zmian treść pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 3 do 
umowy. Treść tego pełnomocnictwa jest wystarczająca do celów, którym ma służyć. 

Pytanie 3 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 
procedury  zmiany  sprzedawcy w wersji elektronicznej  Excel  niezwłocznie  po  podpisaniu 
umowy ? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do   przeprowadzenia   
zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

 - nazwa i adres firmy; 
 - opis punktu poboru; 
 - adres punktu poboru {miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
 - grupa taryfowa (obecna i nowa); 
 - moc umowna; 
 - planowane roczne zużycie energii; 
 - numer licznika; 
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  
 - numer aktualnie obowiązującej umowy; 
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
 - numer ewidencyjny PPE. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie posiada powyższych danych w wersji elektronicznej w formacie .xls (Excel).  
Powyższe dane, oprócz danych dotyczących obecnego sprzedawcy dla odbiorów z  rozdzielonymi 
umowami zakupu (sprzedaży) i dystrybucji energii elektrycznej, zawarte są w treści SIWZ i 
zostały umieszczone na stronie Zamawiającego w wersji elektronicznej w formacie .doc.  

Pytanie 4 
Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej. 

Odpowiedź 
Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA S.A. 

Pytanie 5 
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust 1 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 6 do SIWZ na zapis 
o treści; „1. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający 
zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie 
terminu płatności." 
W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne 
z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust. 2. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 7 ust. 1 załącznika nr 6 do SIWZ i 
pozostawia zapis wskazanego paragrafu bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w/w 
zapis nie jest sprzeczny z zapisami zawartymi w ustawie Prawo energetyczne. 

Pytanie 6 
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust 6 Wzoru Umowy na zapis o treści: ,6. Należności 
wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty ich wystawienia. Za dzień zapłaty 
uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy." 
W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie 
Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu 
prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 



płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 
powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury 
Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotycząca terminu dostarczenia faktury. 
Informujemy również, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za 
dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 
któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust 5 pkt.4 ustawy z dnia 11 
marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Pozl054 z póżn, zm.). 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust. 6 załącznika nr 6 do SIWZ i 
pozostawia zapisy wskazanego paragrafu bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 
w/w zapisy nie są sprzeczne z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym. 

Pytanie 7 
Wykonawca wnosi o podanie informacji o rodzaju aktualnie obowiązujących umów, czy są to 
umowy kompleksowe czy sprzedażowe? Czy Zamawiający może podać okres wypowiedzeń tych 
umów? 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż obecnie posiada rozdzielone umowy zakupu (sprzedaży) i dystrybucji 
energii elektrycznej oraz umowy kompleksowe – powyższa informacja zawarta jest w załączniku 
nr 1 do SIWZ. Umowa zakupu energii obowiązuje do 31.12.2014 r. Umowy kompleksowe są 
zawarte zarówno na czas określony jak i nieokreślony, dla odbiorów o mocy umownej do 40 kW 
(okres wypowiedzenia jeden miesiąc) oraz dla odbiorów o mocy umownej powyżej 40 kW (okres 
wypowiedzenia trzy miesiące). 

Pytanie 8 
Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? 
W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie 
koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia? 
Uzasadnienie: 
W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi, 
rozwiązanie takich kontraktów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że żaden odbiór ujęty w przetargu nie jest objęty jakąkolwiek akcją 
promocyjną trwającą dłużej niż do dnia 31.12.2014 r. 

Pytanie 9 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, 
Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: 
a)danych: 
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 
- numer NIP  
- numer REGON 
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów) 
- adres punktu poboru - (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 
- przeznaczenie punktu poboru 
- grupa taryfowa  
- kod PPE 
- roczny wolumen energii elektrycznej 
- numer licznika 
- numer aktualnie obowiązującej umowy 



- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo 
- dokument nadania numeru NIP 
- dokument nadania numeru REGON 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa 
- numer rachunku bankowego. 
Powyższe dane muszą dotyczyć poszczególnych jednostek objętych zamówieniem. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje przekazania Wykonawcy wymienionych w powyższym pytaniu 
danych i dokumentów w wersji elektronicznej. Dane wymagane do zmiany sprzedawcy lub 
rozdzielenia umów kompleksowych, oprócz danych dotyczących obecnego sprzedawcy dla 
odbiorów z  rozdzielonymi umowami zakupu (sprzedaży) i dystrybucji energii elektrycznej, 
zawarte są w treści SIWZ i zostały umieszczone na stronie Zamawiającego w wersji 
elektronicznej w formacie .doc. Pełnomocnictwo dla Wykonawcy będące załącznikiem nr 3 do 
umowy stanowiącej załącznik nr 6 do SIWZ oraz poświadczone za zgodność z oryginałem kopie 
dokumentów: umocowania osoby podpisującej umowę (np. pełnomocnictwa do zaciągania 
zobowiązań finansowych – podpisywania umów), nadania numeru NIP i numeru REGON, 
dotyczących poszczególnych płatników objętych zamówieniem, zostaną przekazane Wykonawcy 
w dniu podpisania poszczególnych umów zakupu energii elektrycznej. 

Pytanie 10 
Zamawiający w § 6 ust 5 pisze: „Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu 
rozliczeniowego w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników 
pomiarowych od operatora systemu dystrybucyjnego". 
Wykonawca wnioskuje o dokonanie następujących zmian: 
Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 7 dni od 
daty otrzymania przez Wykonawcę danych pomiarowo - rozliczeniowych od operatora systemu 
dystrybucyjnego 
Powyższe zmiany wynikają z faktu, iż zgodnie z obowiązującymi zasadami OSD w terminie 7 dni 
od dokonania odczytu jest zobowiązany do przekazania danych pomiarowo - rozliczeniowych do 
sprzedawcy energii elektrycznej, który to w ciągu 7 dni od daty ich otrzymania zobowiązany jest 
do wystawienia faktury. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust. 5 załącznika nr 6 do SIWZ i 
pozostawia zapisy wskazanego paragrafu bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 
treść § 6 ust. 5 umowy nie jest sprzeczna z obowiązującymi zasadami OSD. 

Pytanie 11 
W związku z faktem, iż faktury wysyłane są listem zwykłym brak jest możliwości ustalenia daty ich 
otrzymania przez Zamawiającego a co za tym idzie jednoznacznego ustalenia daty zapłaty 
należności wynikającej z faktury. Wykonawca wnioskuje o dokonanie modyfikacji w §6 ust. 6 w 
zakresie terminu płatności na następujące: 
Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury. 
Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków pieniężnych na konto Wykonawcy. 
Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się 
dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest 
zapłata. Sprawę tą reguluje także art. 19 ust.13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.). 

 



Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust. 6 załącznika nr 6 do SIWZ i 
pozostawia zapisy wskazanego paragrafu bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 
w/w zapisy nie są sprzeczne z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym. 

Pytanie 12 
Wykonawca wnioskuje o udzielenie informacji dotyczącej umów o świadczenie usług dystrybucji; 
Czy Zamawiający posiada już zawarte umowy, czy wystąpił z wnioskiem o ich zawarcie. Jeżeli nie 
to w obowiązków której ze stron będzie spoczywał ten obowiązek? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż obecnie posiada rozdzielone umowy zakupu (sprzedaży) i dystrybucji 
energii elektrycznej oraz umowy kompleksowe – powyższa informacja zawarta jest w załączniku 
nr 1 do SIWZ. Obowiązki Wykonawcy w zakresie opisanym w pytaniu są określone w §3 ust. 1 
umowy stanowiącej załącznik nr 6 do SIWZ. 

Pytanie 13 
W związku ze specyfiką procedury zmiany sprzedaży i jej wieloetapowością Wykonawca wnioskuje o 
dodanie do pełnomocnictwa zapisu iż; udzielone pełnomocnictwo uprawnia do udzielania dalszych 
pełnomocnictw w w/w zakresie, pracownikom Wykonawcy. 

Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia bez zmian treść pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 3 do 
umowy. Treść tego pełnomocnictwa jest wystarczająca do celów, którym ma służyć. 
 


